
Co dało mi uczestnictwo w grupowej mobilności uczniów w ramach projektu 

Erasmus+? 

 W marcu miałam przyjemność uczestniczyć w projekcie Erasmus +, którego 

mottem w tym roku było „EmpoweringYouth: Green Skills”. Projekt ten, który 

finansowany był przez Unię Europejską daje możliwość nie tylko nauki za granicą, ale 

i poszerzania kompetencji społecznych, zawodowych oraz językowych uczestników. 

W tym roku głównym tematem projektu był  problem fast fashion oraz zagrożenia dla 

naszej planety oraz środowiska, które wiążą się z tzw. „szybką modą”.Była to dla mnie 

fantastyczna przygoda, dzięki której nauczyłam się wielu nowych umiejętności oraz 

zgłębiłam tematy związane z ekologią. 

 Najważniejszą umiejętnością, którą nabyłam dzięki tej wymianie uczniowskiej 

jest swoboda i pewność siebie w porozumiewaniu się językiem angielskim 

w codziennych sytuacjach. Przełamanie językowej bariery było jednym z głównych 

celów tego projektu i z dumą mogę powiedzieć, że go osiągnęłam. Dzięki temu 

poznałam wspaniałych ludzi, z którymi dzieliłam dom i dzięki którym mogłam się 

poczuć jak we własnym domu. Zobaczyłam różnice między codziennymi nawykami 

oraz zachowaniami między mieszkańcami Włoch a obywatelami Polski.Oprócz tego 

stałam się o wiele bardziej otwarta na nowych ludzi oraz nową kulturę, którą mogłam 

poznawać oraz podziwiać. 

 Głównym tematem projektu była ekologia oraz walka z wszechobecnym w tych 

czasach konsumpcjonizmem, głównie w świecie mody. Dzięki dawce wiedzy, którą 

przyswoiłam na warsztatach podczas trwania tej mobilności zaczęłam dogłębniej 

myśleć o naszej pięknej planecie oraz moim wpływie na nią. Wprowadziłam w moje 

codzienne życie nawyki, które w jakimś stopniu mogą pomóc w ochronie środowiska. 

Zaczęłam myśleć dokładniej o zakupach ubraniowych oraz o tym czego faktycznie 

potrzebuje, zamiast bezmyślnie zapełniać moją szafę słabo jakościowymi ubraniami. 

Dlatego też kupuje teraz odzież, która wiem, że będzie mi służyć długo oraz 

faktycznie mi się podoba. Zaprzyjaźniłam się również z second-handami, w których 

kupuje wiele ubrań, dając im tym samym drugie życie. Odzież, w której już nie chodzę 

oddaje potrzebującym lub sprzedaje na przeznaczonych do tego portalach. Nie 



wyrzucam ubrań tym samym zaśmiecając planety.  Bardziej zwracam uwagę na 

zużycie wody oraz światła w moim miejscu zamieszkania i staram się nie marnować 

ich. Dzięki takim codziennym czynnościom czuje, że pomagam środowisku oraz 

staram się zmienić naszą planetę na lepszą. 

 Dzięki temu projektowi wzbogaciłam nie tylko swoje umiejętności językowe, 

ale także swoją wiedzę o Europie i kulturze w niej. Mobilność ta zmieniła moje 

podejście do ekologii  i dzięki niej udoskonaliłam swoje nawyki związane z ochroną 

środowiska. Jestem pewna, że doświadczenia oraz kwalifikacje, które nabyłam 

podczas trwania projektu będą miały wielki wpływ na moje przyszłe wybory oraz 

działania zarówno w życiu osobistym jak i w zawodowym. Projekt ten uwrażliwił 

mnie na krzywdy wyrządzane naszej planecie, które codziennie nieświadomie 

popełniamy i nauczył mnie jak być przyjacielem Ziemi, równocześnie spędzając czas 

ze wspaniałymi i utalentowanymi ludźmi. 
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